Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

PROC.

T2FLS;

â

REQ. VERBAL N°.91/GABA/DM

Em, 26 de novembro de 2014.

Dllermando Melo, Vereador, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa

após ouvido o Plenário, que seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal Marcus Vinícius Doelinger Assad, extensivo ao S.r. Júlio César

Santanna da Costa, Gerente Estratégico de Esporte e Lazer Municipal, na

qual solicita o que segue:

Que sejam prestados os devidos esclarecimentos em relação ao incidente

ocorrido no domingo em Recanto do Sol X Limeira, uma vez que foi necessário

que o árbitro do jogo atirasse para o alto a fim de apartar uma briga no campo

que estava incitando a elevação nos ânimos dos jogadores. Sendo esta, uma

partida do Campeonato Municipal, onde estava a segurança que deveria atender

o local? Já que há as câmeras de vídeo monitoramento de alta resolução para

segurança dos moradores, tendo tantas crianças e idosos por ali, como se

explica os 40 minutos que se sucederam até a chegada das viaturas policiais?

Diante do exposto, estou certo que V. S.® agirá com rapidez e atenderá as

solicitações ora apresentadas.

bi

I

i

Plenário Ulisses Guimarães, 26 de novembro de 2014.

DO MELODILERMA

Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta de Anchieta - ES
Cep: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.es.gov.br

ir*

GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

COMPROVANTE DE DESPACHO

TI

PROC

FLS;

ORIGEM

Local (Setor) PROTOCOLO

Remessa N° 000012802

Responsável LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

Data e Hora 01/12/2014 16:06:10

Despacho PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS

ANCHIETA, 01 de dezembro de 2014

LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

PROTOCOLO

.  .^OTOCOLO(S)

Processo, REQUERIMENTO No 002261/2014 - Interno
GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

REQUERIMENTO - PADRÃO

REQUERIMENTO VERBAL NO 91/2014, DO VEREADOR DILERMANDO
MELO AO GERENTt ESTRATÉGICO DE ESPORTE. SOUCITA
ESCLARECIMENTOS EM RELAÇÃO AO INCIDENTE OCORRIDO NO
CAMPEONATO MUNICIPAL, NO JOGO ENTRE RECANTO DO SOL X
LIMEIRA.

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECRETARIA

Responsável

ANCHIETA, / /.

secrItíARIA

•5.% f C Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Anchieta/ES, 02 de Dezembro de 2014.
OFICIO PRO N°. 476/2014

A Sua Senhoria o Senhor Júlio César Santanna da Costa
Gerente estratégico de Esporte e Lazer Municipal.

Assunto: Encaminha Requerimento verbal

Prezado Senhor,

Faço uso do presente para encaminhar a Vossa Senhoria, cópia do
Requerimento Verbal n° 091/2014, de autoria do vereador Dilermando Melo,
aprovado na sessão ordinária realizada no dia 25 de Novembro de 2014.

Atencisoamente,

m

o

a:

V_) Da-i
ÉRÈZÍNHA VlZZONl MÊZADRl
PRESIDENTE DA CÂMARA

rn

04
04
O-
Cr-

hO

o

ro

Os»
on

Rua Nancy Ramos Rosa. Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.es.gov.br

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍmXO SANTO

Anchieta/ES, 02 de Dezembro de 2014.
OFICIO PRP N°. 229/2014

A Sua Excelência o Senhor Prefeito Municipal de Anchieta.
Marcus Vinícius Doelinger Assad.

Assunto: Encaminha Requerimentos verbais

Senhor Prefeito,

Faço uso do presente, para encaminhar a Vossa Excelência, o expediente
apresentado pelos nobres Edis, na sessão ordinária do dia 25 de Novembro do
ano em curso, aprovados por unanimidade pelo Plenário desta Casa, a saber:

Requerimento verbal n° 090/2014 Válber Salarini
Requerimento verbal n° 091/2014 Dilermando Melo
Requerimento verbal n° 093/2014 Dilermando Melo

Respeitosamente,

3:-
cr

o
o
04

O-i
O
O

04

j—*

ro

TEREZINHÂVIZZONI MEZADRI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.es.gov.br